
 

 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har  17 medlemsforeninger, der repræsenterer 79 patientforeninger og 862.000 
medlemmer:  Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis Crohn-Foreningen, Danmarks Lungeforening, Danmarks Psoriasis Forening, Dansk Epilepsiforening, 
Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, Gigtforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen af polio-, trafik- og ulykkesskadede 
(PTU), Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), Nyreforeningen, Parkinsonforeningen, Scleroseforeningen og Sjældne Diagnoser. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Høring over forslag til lov om ændring af sundhedsloven, lov om klage – 
og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet og lov om autorisation 
af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (Modernisering 
af reglerne om patienters retsstilling, nedlæggelse af 
Lægemiddelskadeankenævnet, opdatering af indberetningspligt ved 
erstatningsudbetalinger i patientskadesager, afbrydelse af forældelse i 
sager om patient – og lægemiddelskadeserstatninger og offentliggørelse 
af Sundhedsstyrelsens tilsynsrapporter ved proaktive tilsyn)  

Danske Patienter takker for muligheden for at afgive høringssvar på 
lovforslaget der omhandler ændring af sundhedsloven, lov om klage – og 
erstatningsadgang indenfor sundhedsvæsenet samt lov om autorisation af 
sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed.  

Danske Patienter har følgende kommentarer til samlingen af 
Lægemiddelskadeankenævnet og Patientskadeankenævnet.  

Samling af Lægemiddelskadeankenævnet og Patientskadeankenævnet 
Danske Patienter har ingen bemærkninger til, at de to ankenævn nu 
lægges sammen og skifter navn til Ankenævnet for Patientforsikringen. 
 
Vi er tilfredse med, at Danske Patienter bibeholder sin plads i det 
kommende Ankenævn, og at Danske Patienter dermed fortsat kan være 
med til at sikre patientperspektivet i nævnet.  
Danske Patienter er dog bekymrede for, at der kan ske en forrykning af 
interesser med den forslåede ændring i sammensætning i nævnet.   
 
Danske Patienter finder det således problematisk, at der lægges op til, at 
Forsikring og Pension får mulighed for at udpege en repræsentant i stedet 
for KL samtidig med, at der lægges op til, at repræsentanten fra 
Forbrugerrådet udtræder. Det er Danske Patienters vurdering, at det vil 
svække patientvinklen alvorligt, hvis KL og Forbrugerrådet erstattes af en 
repræsentant fra Forsikring og Pension, som må formodes at have andre 
interesser at varetage.  
 
Samtidig vil KLs udtræden betyde, at der i Ankenævnet vil mangle en 
repræsentant med et bredere socialt helhedsorienteret perspektiv og med 
viden og indsigt i de forskellige ydelser, forhold m.v. som en 
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person/patient modtager - og som dermed medvirker til det samlede 
billede af en patient og dennes tilstand. Danske Patienter mener, at KL er 
en vigtig del af dette helhedsbillede, og kan derfor ikke erstattes af 
Forsikring og Pension. Danske Patienter er bekymrede for, at det vil 
svække patientens mulighed for en retfærdig afgørelse.  
 

 
 
Med venlig hilsen 

 

Morten Freil 
Direktør 
 

 

 

 


